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کرنای بختیاری؛ اولین اجرای 
جشنواره موسیقی نواحی

ــای مــرحــلــه مــلــی شــانــزدهــمــیــن جــشــنــواره  ــراهـ اجـ
ــاد شــهــدای حادثه  ــران، بــا ی ــ موسیقی نــواحــی ای
ــاز شــد،  ــ ــی آغ ــ ودکـ ــالار ر ــ وریــســتــی کـــرمـــان در ت تــر
استاد  ی  کرنانواز و  قشقایی  موسیقی  »لالایــی« 
ویــداد بود.  آغازگر ایــن ر حسینعلی سعادتی راد 
حسینعلی سعادتی راد که اجرای نخست جشنواره 
مهدی  ی  نقاره نواز همراه  به  کرنا  نوازندگی  با  را 
ــاره اجــرایــش  ــ ســعــادتــی راد، بــه عــهــده داشـــت درب
در جشنواره گفت: در ایــن برنامه لالایــی را برای 
هــمــوطــنــانــم در کـــرمـــان کـــه بـــه مــقــام شــهــادت 
ــردم.  عکسی کــه می بینید از  ــ رســیــدنــد، اجـــرا کـ
ایــن اجــرا در شــب نخست جــشــنــواره اســت و تــالار 
ودکـــی امــشــب نیز از ســاعــت ۱۸ مــیــزبــان اجــرای  ر
در  ایـــران  نــواحــی  موسیقی  هنرمندان   صحنه ای 

چهار بخش است.

برگزاری نکوداشت 
میرجلال الدین کزازی

و  ــان  زب اســتــاد  ــزازی،  کـ نکوداشت میرجلال الدین 
ادبیات فارسی و شاهنامه شناس، فردا از ساعت ۱۵ 
تا ۱۷ در تالار اجتماعات شهید مطهری)ره( انجمن 
آثار و مفاخر فرهنگی برگزار می شود. بنا بر اعلام، در 
این رویداد جمعی از استادان و صاحب نظران حوزه 
زبان و ادب فارسی دربــاره جایگاه و نقش تأثیرگذار 
استاد میرجلال الدین کزازی در سپهر فرهنگی و ادبی ایران سخنرانی خواهند کرد. از آثار این 
شاهنامه شناس می توان کتاب های؛ از گونه ای دیگر )شاهنامه شناسی(، در دریای دری 
)تاریخ شعر فارسی(، رخسار صبح )خاقانی شناسی(، زیباشناسی سخن پارسی، بیکران سبز 
(، مازهای راز )شاهنامه شناسی(، رویا، حماسه، اسطوره )شاهنامه شناسی(، دیر  )دفتر شعر
مغان، پارسا و ترسا )عطارشناسی(، پرنیان پندار )جستارهایی در ادب و فرهنگ( و سراچه 
آوارنگ را نام برد. این پژوهشگر برنده نهمین دوره جایزه کتاب سال ایران برای ترجمه کتاب 
»انه اید« نوشته ویرژیل حماسه سرای یونانی شد. او به عنوان چهره ماندگار فرهنگ و ادب 
ایران در پنجمین همایش آن در سال ۱۳۸۴ شناخته شد و جایزه نخستین پژوهش های 
بنیادین در جشنواره بین المللی خوارزمی برای نگارش کتاب »نامه باستان« را در بهمن 

۱۳۸۳ کسب کرد./جامجم

نشست

زادروز سمیعی گیلانی روز 
ویراستار می شود 

انجمن  مؤسس  هیات  عضو  قنواتی،  مهدی 
زیسته  »تجربه  برنامه  در  ویــراســتــاران  صنفی 
« ضمن بــیــان روایــت هــایــی در  یــک ویــراســتــار
ــوزه تخصصی خـــود از تـــلاش انــجــمــن بــرای  حـ
ــم بهمن بــه عــنــوان روز ویــراســتــار  ــازده ثــبــت ی
خبر داد. یازدهم بهمن سالروز میلاد زنده یاد 
احمد سمیعی گیلانی است. وی در برنامه تجربه زیسته یک ویراستار که از تلویزیون 
اینترنتی کتاب پخش شد، گفت: ویرایش و ویراستاری حرفه ای جدید است و تقریبا از 
اواخر دهه ۱۳۲۰ به شکلی که امروز مطرح است، ایجاد شد. اولین نمونه های ویرایش 
« از اواخر  را در سال ۱۳۲۷ در متن های ابوالحسن نجفی پیدا کردیم. واژه »ویراستار
دهه ۵۰ متداول شد و قبل از آن به ویراستاران؛ ادیتور می گفتند. حرفه ویرایش و 
ویراستاری بعد از انقلاب پا گرفت و طلایه دار آن مرکز نشر دانشگاهی بود. هنوز هم 
قاعده ای برای وجود ویراستار و درج اسم او نداریم. جلسه ای با کتابخانه ملی برای 
درج نام ویراستار در فیپا برگزار شده که امیدواریم به زودی محقق شود. گردش مالی 
در صنعت نشر پایین است و ناشر تلاش می کند هزینه را پایین بیاورد و متاسفانه 

، حذف ویراستار است./جامجم اولین کار

قاب یاد

خبر 

درنشستنقدوبررسیکتاب
»بهامیددیدار«عنوانشد

)ص(   کتاب درباره پیامبر
در کشور بسیار کم است

« با محوریت حضرت  نشست نقد و بررسی رمان »به امید دیدار
فاطمه)س( در فروشگاه کتاب انتشارات به نشر در تهران برگزار 
کتاب(،  شد. در این نشست مریم شریف رضویان )نویسنده 
کری از  ، کامران پارسی نژاد و احمد شا سعید طاووسی مسرور
کارشناسان و منتقدان ادبی حضور داشتند. شریف رضویان 
با بیان این که نگارش اثر بیش از دو سال طول کشید، اظهار 
کرد: من سعی کردم با بهره گیری از تمام تجربیات نویسندگی، 
داشتم  اصــرار  ابتدا  بنویسم.  ماجرا محور  به گونه  را  داستان 
شخصیت اصلی را حضرت زهرا)س( قرار دهم اما از آنجایی که 
، روایات تاریخی و نقل  از حضرت زهرا)س( قبل از رحلت پیامبر
قول مستند نداریم که بتوان به صورت داستان درآورد و حتی 
از زندگی شخصی ایشان نیز اطلاعات مستند نداریم از این 
امر منصرف شدم. بنابراین شخصیت اصلی را فرد دیگری قرار 
دادم که شاهد زندگی حضرت باشد و از آن طریق روایت هایی 
کامران  که تاریخ نقل شده از زبان این شخصیت بیان شود. 
کــار نــظــارت ادبــی  کــه  ــی  کارشناس و منتقد ادب پــارســی نــژاد، 
کتاب به امید دیدار را بر عهده داشته، در این نشست گفت: 
، مخاطب بخش زنده ای از تاریخ را می تواند ببیند.  در این اثر
کلام راوی تناسب زیــادی با حضرت  فضای زنانگی و لطافت 
زهرا)س( دارد. وجود و ساحت حضرت محور اصلی داستان 
است. تمام چینش ها، فضاسازی ها و محیط حجاز به خوبی 
توصیف شده است. اثر کاملا رمان است و زندگینامه داستانی 
نیست. رمان تاریخی است که جنبه های مطالعاتی بسیاری 

در رشته های علوم انسانی دارد.

دکتر سعید طاووسی مسرور، نویسنده و پژوهشگر حوزه تاریخ 
کــه سختگیری در پژوهش  ــور  گــفــت: آن طـ اســـلام و تشیع نیز 
تاریخی اعمال می شود، قطعا در نگارش آثــار داستانی اعمال 
نمی شود؛ چون اینها دو ساحت متفاوت است اما باید روایت اثر 
در چارچوب های کلی و قالب جزئیات منطبق بر تاریخ باشد و 
کت است، خیال پردازی درست و زیبا  در جاهایی که تاریخ سا
که صحت تاریخی  کند  انجام داده شــود و از روایــاتــی استفاده 
دانشگاه  علمی  هیات  عضو  نمی کند.  ایــجــاد  اشکالی  و  دارد 
علامه طباطبایی با اشاره به این که آثاری در باب حضرت رسول 
کرم)ص(  کرم)ص( در کشور بسیار کم است، اظهار کرد: پیامبر ا ا
در کشور ما غریب است و اثری در مورد ایشان کم نوشته می شود. 
کتاب به امید دیدار در دوره زندگی رسول ا... )ص( روایت می شود، 
گر چه داستان زندگی حضرت زهرا)س( است. جاهلیت و اسلام را با 
یکدیگر مقایسه کرده است، زیست جامعه مدینه را در کنار زیست 
جاهلیت به تصویر کشیده و شعار نداده بلکه خواننده با خوانش 
اثر متوجه تحول آن دوره زمانی می شود. فضا و فرهنگ جاهلی 
بلکه زیست جاهلی را تصویر کرده و نویسنده در آن فضا، اسلام، 
کری، نویسنده و  انصار و ... را به خوبی روایت می کند. احمد شا
منتقد ادبی نیز در این نشست گفت: در نگارش آثار رمان تاریخی 
و  ممنوعیت ها  معصومین)ع(،  ائمه  زندگی  رمــان  به خصوص 
محدودیت هایی وجود دارد که تنها محدودیتی تاریخی نیست 
که مطالعه در  کلامی، فقهی و اخلاقی داریــم  بلکه محدودیت 
رشته های مضاعف بر ادبیات را می طلبد که باید بگوییم در این 
زمینه کم کار کردیم و خیلی ضعیف هستیم. نقطعه ضعفی که در 
آثار داستانی داریم، لزوما مربوط به شخصیت های قدسی نیست 
و درخصوص شخصیت های منفی هم این ضعف را داریــم . ما 
در شناساندن شخصیت منفی هم خیلی باید کار کنیم. در این 

زمینه قوت و قدرت کافی نداریم . 

گزارش

شماره 66۷۷ ۱۸ دی ۱۴۰۲ دوشــنبه

 زمستان گرم تئاتری 
در پردیس شهرزاد

  پردیس تئاتر شهرزاد این روزها میزبان ۱۵ نمایش در ژانرهای 
تئاترایران  بوتیک  و  شــهــرزاد  تئاتر  پــردیــس  اســـت.  مختلف 
ایــن هفته  از  به عنوان دو مجموعه به هم پیوسته نمایشی 
میزبان اجراهای مختلف اســت، ۱۲ نمایش در سالن های۱، 
۲ و ۳ شــهــرزاد به روی صحنه مــی رود و یک اجــرای محیطی 
در بوتیک تئاترایران و دو نمایش در سالن شماره ۴ بوتیک 
تئاتر ایران که به صورت سه سویه روی صحنه می رود. در این 

ک(، محمد رحمانیان  دوره آثاری از بهرام بیضایی )آرش و اژدها
و منتخب فستیوال مکتب تهران با هدایت جلال تهرانی روی 
صحنه می رود. همچنین دو نمایش»هوس کشتن روی نوک 
که برای نخستین  زبان« و »دیوارها« با ترجمه فاطمه مدنی 
بــار در ایــران اجــرا می شود روی صحنه مـــی رود. سه نمایش 
موزیکال »شل بمل«، »رستاخیز عشق« و »ساز مخالف« نیز 
گونه  اجرایی خواهد بود. همچنین  میزبان علاقه مندان این 

برای اولین بار در ایران نمایشنامه هوس کشتن روی نوک زبان 
اثری از نویسنده فرانسوی، زَویه دورَنژه روی صحنه می آید. این 
نمایشنامه سال ۱۳۹۸ به قلم »زیبا خادم حقیقت« در نشر 
نیماژ ترجمه شده و شاخصه بارز آن زبان طنز و خشونت کلامی 
در دیالوگ های آن است. نویسنده می کوشد افراد تنهایی را که 
با یاس و نومیدی در تلاش هستند به فرصت های زمان حال 

خود روح بدهند را به نمایش بگذارد./جامجم

ــا  ــن روزهـ  خــبــرهــایــی کــه ایـ

وه فرهنگ و هنر گر

آرش شفاعی

بـــه صـــورت مـــــداوم از عــزم 
رژیــم صــهــیــونــیــســتــی بـــرای 
ــابـــودی زیــرســاخــت هــای  نـ
فرهنگی و هویتی فلسطین 
منتشر می شود، این سؤال را 
که  در ذهــن تداعی می کند 
ــرا صــهــیــونــیــســت هــا در  ــ چـ
گــیــر و دار یــک جنگ نظامی  گسترده و درحــالــی کــه هنوز 
مشکل اسرای خود را حل نکرده اند، به دنبال ازبین بردن 
اسناد و مدارک درباره گذشته تاریخی فلسطین هستند؟ 
کمین نیروهای  چرا درحالی که سربازان شان هر روز در 
مقاومت هستند، باید از میان ۳۲۵ محوطه و اثر تاریخی 
شناسایی شده در غــزه، بیش از ۲۰۰ محوطه باستانی را 
ــار باستانی  ــ ــبــال نـــابـــودکـــردن آث کنند یــا بــه دن تــخــریــب 
رومــی  در مناطق  و  از دوران هخامنشی  به جای مانده 

مختلف غزه از اردوگاه الشاطی باشند؟
هدف اصلی صهیونیست ها ازبین بردن همه آثار و مظاهر 
که  ــردم فلسطین در سرزمینی اســت  تاریخی م حضور 
آنــان به دروغ آن را سرزمین موعود خود می دانند. یک 
جنگ  شناختی گسترده در فلسطین به راه افتاده و رژیم 
ازبین بردن  بــا  همزمان  کــه  اســت  آن  به دنبال  اشغالگر 
نیروهای انسانی و تخریب فضاهای زیست  شهری، هویت 

فلسطینی را در زیر آوارهای شهر غزه مدفون کند.

 تثلیث باوری مغولی

شاید ایــن شــیــوه، همگان را بــه یــاد هجوم تخریب گر و 
خونین مغولان در قرن دوازدهم میلادی بیندازد که پس 
از فرونشستن غبار سم اسب های شان، چیزی از فرهنگ، 
زبان و تاریخ سرزمین هایی که به آن لشکر کشیده بودند 
نماند. هجوم وحشیانه آنان به ایران چنان اثر ویرانگری 
داشت که مرکز اصلی فرهنگ و زبان فارسی و تمدن ایرانی 
یعنی خراسان در دوران پس از مغول تا چند قرن از تکاپو 

بازایستاد و فارسی زبانان در دیگر مناطق 
و تمدن  تاریخی، پرچم فرهنگ  ایـــران 
گــر به  گرفتند. امــا ا فــارســی را بــر دوش 
گذشته ها باز گردیم و تاریخ را مرور کنیم، 
در می یابیم مغولان در این تخریب گری 
که باعث زخم هایی جدی و جبران ناپذیر 
بر گنجینه زبــان و فرهنگ ما شــد، خود 
درس آموخته مکتب یهودیان تندرویی 
بـــودنـــد کـــه پـــدرخـــوانـــده هـــای تــاریــخــی 
دین  می شوند.   محسوب  صهیونیسم 
رایــج در میان مغولان در زمــان تهاجم 
چنگیز، شمن باوری بود که مجموعه ای 

از اعتقادات خرافی و عرفان های شرق دور بود. پیروان این 
دین به  وجود چندین خدا، یک بهشت و یک عالم اموات 
و ارتباط میان آنــان بــاور داشتند. نماد رایــج در ادبیات 
که بــرای داشتن  مغول، قانون سه اســت. رویــدادهــایــی 
گروه های  گرفته شده است در  اهمیت مذهبی در نظر 
سه نفره ثبت می شود. در باور آنها سه قلمرو جهان زیرین، 
قلمرو زنده و بهشت ابدی وجود دارد که در بهشت ابدی 
و عالم اموات، ۹ قلمرو وجود دارد. هدف شمن ها رسیدن 

به قلمروی نهم، بهشت ابدی است. 

اتحاد جهود با مغول

بــرقــرارکــردن  پیوند  بـــرای  را  زمینه  تثلیثی  اعتقاد  ایــن 
ــا مــســیــحــیــت و یــهــودیــت  ــن خـــرافـــی بـ ــ ــن دی ــ مــیــان ای
کــرد و فرصت بــرای یهودیان برای  تحریف شده ایجاد 
کرد.  فراهم  را  فاتح  نفوذ در ســازمــان سیاسی مغولان 
گره خوردگی شمن باوری  ضمن این که 
عناصر  پرستش  و  ستایش  بــا  مغولی 
طــبــیــعــی چـــون خــورشــیــد، آنــــان را به 
یهودیت تحریف شده به خصوص تفکر 

کابالیستی نزدیک می کرد. 

 نفوذ در حاکمیت

که در  دوران پس از چنگیز و انشقاقی 
کمیت مــغــولان پــیــش آمــد، بهترین  حا
در  نفوذ  جهت  یهودیان  بــرای  فرصت 
فراهم  را  مغولان  سیاسی  دستگاه  دل 
ــان در عــهــد ایــلــخــانــی بــه ویــژه  ــ ــرد و آن کـ
تــا بالاترین سطح قــدرت  ارغــون شــاه  در دوران شاهی 
که  که سعدالدوله ابهری  سیاسی بالا آمدند، به گونه ای 
کمیت  پزشکی یهودی بود، نخست اداره امور مالی حا
را به دست گرفت و سپس به مقام وزارت ارغــون رسید و 
زمینه را برای جذب بیشتر یهودیان در ساختار سیاسی 
کرد. سعدالدوله اختیار همه امور  دولت مغولان فراهم 
حتی فکر و ذهن ارغون را به دست گرفت و نه  فقط جان 
ــار هویتی و فرهنگی آنــان در  و مــال مسلمانان، بلکه آث
دوران وزارت او به تاراج رفت. این درحالی بود که عالمان، 

نویسندگان و شاعران یهودی در این دوران آزادی عمل 
بسیاری به دست آوردند و توانستند ادبیات ایدئولوژیک 

خود را به زبان فارسی خلق و منتشر کنند. 

تکرار نسل کشی

نفوذ یهودیان در دربــار باعث شد در بسیاری از شهرها 
یهودیان علیه مسلمانان سر به شورش بردارند و ازجمله 
ــت بــه شـــورش و چــپــاول در  یــهــودیــان بین النهرین دس
شهرهای این منطقه زدنــد. سعدالدوله نفوذ فراوانی بر 
شاه داشت و به واسطه این نفوذ کلام، مدام او را وسوسه 
کــه بــر مسلمانان سخت بگیرد و ارغـــون هــم که  مــی کــرد 
همچنان به دین خرافی اجدادش پایبند بود، هرچه در 

گوشش می خواندند، انجام می داد. 

هدف؛ تخریب مکه

 ، این وسوسه ها تا جایی پیش رفت که وزیر یهودی دربار
ایلخان را تحریک کرد که ادعای پیغمبری کند و به واسطه 
این که فرستاده خداست، مکه و مدینه را تخریب نماید. 
سعدالدوله  که  داده انـــد  شهادت  بسیاری  نویسندگان 
بارها بر پیامبری شاه مغول و این که او فرستاده خداوند 
روی زمین است، شهادت داده بود. سعدالدوله رگ خواب 
که در آن زمــان درگیر بیماری و مشکلات  شــاه مغول را 
ناشی از پیری و عیاشی هم بود، فهمیده و می خواست تا 
ارغون شاه زنده است، از همین فرصت استفاده کند و کار 
ناتمام یهودیان برای نابودی همه مظاهر تمدن اسلامی 
که البته   به خصوص حرمین شریفین را به پایان برساند 

عمر هر دو نفر به اجــرای این نقشه شوم نرسید و شیوه 
اداره کشور در زمان این فرد چنان بر محور یهودیت بود که 
نه تنها مسلمانان، حتی خود مغولان نیز از او به تنگ آمده 
بودند و او را و همه تیم همراه یهودی اش را کشتند. اندکی 
بعد از مرگ سعدالدوله هم ارغون شاه درگذشت و دوران 

جدیدی در سلطنت ایلخانان آغاز شد. 

 یهودیان همچنان در دربار 

ــام  ــه  ن ــســر او ب ــرگ ارغـــــــون، پ ــ پـــس از م
غازان خان، ایلخان مغول در ایران شد. 
، به آیین اسلام مشرف شد  او برخلاف پدر
و عــلاوه بر او بسیاری از ایلخانان مغول 
نام  کــه بعدا  اولجایتو  ــرادرش  بـ ازجمله 
سلطان محمد خدابنده را بر خود نهاد، 
مسلمان شدند.  به همین دلیل در این 
دوران، یهودیان امکان تبلیغات رسمی 
 و علنی و به دست گرفتن قدرت و نفوذ بر 

شاهان مغول را به صورت آشکار نداشتند اما بازهم از پای 
که یکی از مشهورترین چهره های  ننشستند، به گونه ای 
ساختار سیاسی مغولان در دوران ایلخانان بعدی یعنی 

خواجه رشیدالدین فضل ا... تباری یهودی داشت. 
بــه عــنــوان طبیب  او در دوران غـــازان خـــان، نخست 
وارد دستگاه ایلخانی شد و سپس تا پایان سلطنت 
او و بعد در زمــان پادشاهی بـــرادرش سلطان محمد 
خدابنده وزیر بود. نکته جالب اینجاست که او در تمام 
زمان سلطنت غازان خان یهودی بود و بعد از این که 

اولجایتو مسلمان شد به تخت نشست یعنی در حدود 
6۰ سالگی دینش را عوض کرد.  

خیانت به تاریخ نویسی

آثــارش دلبستگی اش به  او نویسنده ای قابل بــود و در 
یهودیت را می توان به صورت روشن دید. برای مثال در 
جامع التواریخ وقتی به تاریخ بنی اسرائیل می رسد، چنان 
که تا پیش از او هیچ اثــری به زبان  قلم فرسایی می کند 
فارسی به این جامعیت دربــاره تاریخ یهود نداشته ایم. 
خواجه رشیدالدین گرچه در طول دوران وزارت، منشأ آثار 
و خدماتی شد اما همچنان به اصل یهودی خود وفادار 
بــود و البته دســت او در ایــن دوران به خــون مسلمانان 
که  ــادی هم آغشته شــد. او در زمانی به وزارت رسید  زی
دیگر چیز چندانی از تاریخ و فرهنگ ایرانی نمانده بود و 
او به عنوان یک روشنفکر و سیاستمدار مقتدر، سعی کرد 
ادبیات یهودی را به شکلی غیرقابل حذف وارد ادبیات 
کند. او سرانجام جانش را هم بر سر رقابت های  فارسی 
کــوتــاه کــردن دســت مسلمانان از  ــرای  سیاسی و تــلاش ب
حکومت گذاشت و نتوانست همه ایده هایش را اجرایی 

کند. 

 مغول - صهیون در روزگار  ما 

رابــطــه مــیــان یــهــود و مــغــولان حتی بعد از مــیــان رفتن 
ــان نــگــرفــت. بــه خــصــوص بــعــد از  ــای حــکــومــت مــغــولان پ
این که در قــرن نــوزدهــم، ارتــبــاط تجاری میان سیبری 
یــهــودی روس،  ــازرگــانــان  ب و مغولستان سهل تر شــد، 
وارد ســرزمــیــن هــای مــغــول هــا شــدنــد و همین امـــر به 
مغولستان  بـــه  یـــهـــودی  ــای  ــواده هـ ــانـ خـ ــرخــی  ب  ورود 
که  منجر شــد. بعد از پیروزی انقلاب بلشویکی روسیه 
انقلابیون، یهودتباران زرســالار روس را تحت فشار قرار 
داده بودند بسیاری از این یهودیان، راه مغولستان را 
گرفتند و چون ثروتمند هم بودند، توانستند  در پیش 
در ایــن سرزمین به موقعیت بالایی هم دســت یابند و 
در سطح اشــراف ایــن کشور قــرار گیرند. 
ــرخــی مناطق  کـــه در ب بــعــد از آن بـــود 
کنان  سا از  دهکده هایی  مغولستان، 
یــهــودی روس تشکیل شــد و بعدها با 
تشکیل دولت جعلی اسرائیل بسیاری 
ــود به  ــ ــه خ کـ از آنــــــان، از مــغــولــســتــان 
بود،  شــده  تبدیل  کمونیستی  کشوری 
اشغالی  ســرزمــیــن هــای  بــه  و   گریختند 

وارد شدند. 
ــی اتـــحـــاد جــمــاهــیــر  ــاشـ ــروپـ بــعــد از فـ
ــوروی، شــاهــد افــزایــش شــهــرونــدان  شــ
ــرای مــهــاجــرت به  ــ ــهـــودی مـــغـــول بـ یـ
اسرائیل بودیم و رابطه میان این رژیــم و مغولستان 
گـــرم و مــیــان دو کــشــور تــوافــق نــامــه ویـــزا بــرقــرار شــد؛ 
گــرم شــدن هــوا در تابستان،  که هرسال با  به گونه ای 
گــردشــگــران از ســرزمــیــن هــای  ــای زیــــادی از  ــروه هـ گـ
رابطه تا جایی  اشغالی به مغولستان می روند و این 
کــه در ســال ۲۰۰۳، سازمانی بــه نام  پیش رفته اســت 
همکاری مغول و یهودی تأسیس شد تا پیوندهای 
همچنان  مسلمان کش  قــوم  دو  ایــن  مــیــان   تاریخی 

حفظ شود. 

نمیدارد؟ تاریخیوهویتیفلسطیندستبر انهدامآثار ،از چرارژیماشغالگر
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جنگ تمدنی به درازای تاریخ
آنچنان کــه گفتیم نفوذ بخش افــراطــی، نــژاد پــرســت و قــوم گــرای یــهــودی که 
ــد، در  بــا یهودیان کلیمی و مؤمن بــه دیــن موسی )ع( تفاوتی بنیادین دارنـ
ساختارهای فرهنگی و اجتماعی ملت های با سابقه تمدنی، ریشه های دیرینه 
دارد و محدود به جهان معاصر نیست. آنان هرگاه زمینه ای هرچند اندک برای 
نفوذ پیدا کرده اند از همه ابزارها برای این کار بهره برده و ضمن به دست گرفتن 
اداره جوامع، سعی کرده اند تاریخ و تمدن ملت های مختلف را با خوانش منحرف 

خود، دگرگون کنند. چنان که در دوران مغول، آنان اندک اندک و از طریق نیاز 
حاکمان به پزشکان مخصوص، در قالب طبیبان پای خود را به دربارهای مغولان 
باز کردند و سپس با استفاده از حمایت های قبیله ای از یکدیگر، زمام امور را 
به دست گرفتند به گونه ای که در دورانی طولانی از حاکمیت مغولان، ایران را 
آنان مدیریت می کردند و با بهره مندی از شمشیر تیز مغولان وحشی، هرچه از 
آثار باستانی و تمدنی، اسناد مکتوب، کتابخانه های بزرگ همچون دارالحکمه 
بغداد و بناهای ارزشمند ممکن بــود، نابود کردند. یکی از نمونه های جالب 
توجه ایــن اســت که پس از حمله مغول تقریبا تمام نوشته ها و سروده های 
شاعران شیعی ایرانی چون کسایی مروزی، غضائری رازی، اسدی توسی، ارزقی 

هــروی، لامعی گرگانی و... از میان رفته و آنچه به جای مانده در ذهن و زبان 
مــردم جــاری بــوده اســت.  اما این جنگ تمدنی، از دوران مغول شــروع نشده و 
به این دوران نیز محدود نمانده است. قبل از آنها هم هرجا زمینه برای ورود و 
نفوذ یهودیان قومیت گرا که پدران صهیونیست های امروزی بوده اند، فراهم 
بوده؛ آنها سعی در تخریب و محو کردن آثار و نشانه های تمدنی و جا انداختن 
روایــت هــای برساخته خــود از تاریخ کــرده انــد به گونه ای که رد پــای ایــن نفوذ 
مخرب را در دوران خافت خلفای راشدین در صدر اســام و حتی دوران پس از 
حمله اسکندر می توان دید به عبارت دیگر این گروه، هم با آثار تمدن و فرهنگ 

اسامی دشمنی داشتند و هم فرهنگ و تمدن ایرانی.

برش


